



# KOMENDA GŁÓWNA POLICJI

BIURO FINANSÓW

WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

ul. Domaniewska 36/38; 02-672 Warszawa; tel. 22 60 120 44; fax 22 60 118 57  
zamowieniakgp@policja.gov.pl

FZ-9051/15

Warszawa, 24.11.2015 r.

**Do wykonawców  
ubiegających się  
o udzielenie zamówienia**

*dot. postępowania pn.: „Zakup i dostawa telefonów komórkowych na potrzeby biur Komendy Głównej Policji oraz innych jednostek organizacyjnych Policji”, nr sprawy 255/BLiI/15/MSz*

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) oraz Zarządzenia nr 17 Komendanta Głównego Policji z dnia 13 lipca 2015 r., Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ:

## **Zmiana dotyczy:**

### **1. Rozdziału XII SIWZ - MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT:**

Ust.1 pkt. 4) przyjmuje postać:

4. Ofertę należy złożyć do **dnia 27.11.2015 r. do godz. 9:00** w Biurze Finansów KGP, 02-672 Warszawa, ul. Domaniewska 36/38, pokój 531A, tel. 0-22-601 32 04, w godz. 8.30 – 15.30 (od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy).

Ust. 2 przyjmuje postać:

### **2. Miejsce i tryb otwarcia ofert**

Publiczna sesja otwarcia ofert odbędzie się w siedzibie Zamawiającego w Warszawie przy ul. Domaniewskiej 36/38, w **dniu 27.11.2015 r. o godz. 9:30.**

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), oraz Zarządzenia nr 17 Komendanta Głównego Policji z dnia 13 lipca 2015 r. w sprawie planowania i udzielania zamówień publicznych w Komendzie Głównej Policji, Komisja przetargowa powołana do przygotowania i przeprowadzenia przedmiotowego postępowania wnosi o udzielenie odpowiedzi:

Pytanie 1. Czy Zamawiający potwierdzi, iż protokół odbioru ilościowego zostanie przez Zamawiającego podpisany niezwłocznie po dostarczeniu Sprzętu przez Wykonawcę? W przypadku odpowiedzi negatywnej, czy Zamawiający wskaże maksymalny termin na podpisanie ww., bowiem podpisanie protokołu odbioru przez Zamawiającego jest datą dostarczenia Przedmiotu umowy przez Wykonawcę, a w przypadku jej przekroczenia Zamawiający jest uprawniony do wystąpienia z roszczeniami do Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami (Załącznik nr 2 do projektu umowy, ust. II ppkt 6) „Dostarczony Sprzęt zostanie odebrany ilościowo w ciągu do 2 dni roboczych od daty dostawy do Sekcji Magazynów Zamawiającego.

Pytanie 2. Czy Zamawiający dokona modyfikacji postanowienia określonego w § 5 ust. 6 Umowy w taki sposób, aby termin płatności liczony był od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, a nie od dnia jej dostarczenia do Zamawiającego?

Dotychczasowy zapis nie pozwala na ustalenie właściwej daty powstania obowiązku podatkowego (data wystawienia faktury VAT, jest dla Wykonawcy datą pewną), co w konsekwencji może narazić Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzania podatku VAT oraz podatku dochodowego od osób prawnych. Ponadto wyjaśniamy, że faktura za sprzęt wystawiana jest w dniu realizacji zamówienia w magazynie.

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3. Czy Zamawiający wyjaśni co rozumie przez „prawidłowo” wystawioną fakturę VAT, tzn. czy aby faktura została uznana za „prawidłowo” wystawioną wystarczające jest zawarcie w takiej fakturze wszystkich elementów wymaganych przez przepisy prawa regulujące tę kwestię, czy Zamawiający wymaga dodatkowych elementów, a jeżeli wymaga dodatkowych elementów, to wnosimy o ich precyzyjne oznaczenie.

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający poprzez „prawidłowo” wystawioną fakturę uznaje fakturę wystawioną zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie 4. Czy Zamawiający dokona modyfikacji postanowienia określonego w § 5 ust. 7 Umowy w taki sposób, aby za termin zapłaty uznany został dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy? W tym przedmiocie wielokrotnie wypowiedział się Sąd Najwyższy, m.in. w wyroku z dnia 12.07.1996 (sygn. akt II CRN 79/96) gdzie Sąd Najwyższy wskazał, iż „w rozliczeniach bezgotówkowych za chwilę otrzymania zapłaty przez wierzyciela uważać trzeba chwilę uznania jego rachunku bankowego”.

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5. Czy Zamawiający dokona modyfikacji postanowienia określonego w § 7 ust. 1 lit. b) oraz lit. c) Umowy oraz § 9 ust. 1 pkt 2 Umowy, poprzez zastąpienie „opóźnienia” „zwłoką”? Użycie przez Zamawiającego pojęcia „opóźnienie” jest niekorzystne dla Wykonawcy, ponieważ oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę uchybienia, czyli również z przyczyn od Wykonawcy niezależnych.

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6. Czy Zamawiający potwierdzi, iż jest uprawniony do dochodzenia odszkodowania wyłącznie do wysokości poniesionej szkody, a z wyłączeniem utraconych korzyści?.

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający nie potwierdza w/w kwestii. Informuję, że wnoszoną kwestię reguluje § 7 ust. 6 projektu umowy „Niezależnie od kar umownych określonych w ust. 2, Stronom przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych prawa cywilnego, jeżeli poniesiona szkoda przekroczy wysokość zastrzeżonych kar umownych.

*Pytanie 7. Zgodnie z załącznikiem nr 2 do Umowy (Zasady odbioru Przedmiotu umowy) Zamawiający przed dokonaniem odbioru ilościowego dokona odbioru jakościowego (odbior ilościowy nastąpi w terminie 2 dni roboczych od daty dostawy). Czy mając na uwadze, iż datą dostarczenia Sprzętu jest data podpisania protokołu odbioru ilościowego, Zamawiający dokona zmiany powyższego, w takim sposób, aby odbiór ilościowy nastąpił również (tak jak odbiór jakościowy) w dniu dostarczenia Sprzętu przez Wykonawcę?.*

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający informuje, że „datą dostarczenia Sprzętu” nie jest data podpisania protokołu odbioru ilościowego. Kwestie reguluje zapis określony w załączniku nr 2 do umowy ust. II ppkt 6.

*Pytanie 8. Zgodnie z ust. 11 załącznika nr do Umowy, z chwilą podpisania przez Strony protokołu odbioru ilościowego na Zamawiającego przechodzą wszystkie ciężary związane ze sprzętem oraz niebezpieczeństwo przypadkowej utraty lub uszkodzenia Sprzętu. Zgodnie z art. 548 § 1 kc z chwilą wydania rzeczy sprzedane przechodzą na kupującego korzyści i ciężary związane z rzeczą oraz niebezpieczeństwo przypadkowej utraty lub uszkodzenia rzeczy. W związku z powyższym, czy Zamawiający dokona modyfikacji rzeczonoego postanowienia w taki sposób, aby niebezpieczeństwo przypadkowej utraty lub uszkodzenia rzeczy przechodzą na Zamawiającego z chwilą wydania rzeczy? Zamawiający dokona odbioru ilościowego w terminie 2 dni od dostawy sprzętu, przez ten okres Wykonawca nie ma wpływu na sposób oraz warunki w jakich przechowywany będzie sprzęt.*

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

*Pytanie 9. Czy Zamawiający potwierdzi, iż obowiązek naprawy sprzętu w ramach gwarancji dotyczy wyłącznie uszkodzeń, które obejmuje gwarancji, a nie obejmuje m.in. uszkodzeń mechanicznych, czy powstałych z przyczyn leżących po stronie użytkownika, czy spowodowanych niewłaściwy użytkowaniem danego sprzętu?*

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami Załącznika nr 3 do projektu umowy ust. 4 „Gwarancja obejmuje: wady materiałowe i konstrukcyjne, a także niespełnienie deklarowanych przez producenta parametrów i/lub funkcji użytkowych, naprawę wykrytych uszkodzeń, w tym wymianę uszkodzonych podzespołów na nowe, usuwanie wykrytych usterek i błędów funkcjonalnych w działaniu urządzeń i oprogramowaniu”.

Pytanie 10. Dot. załącznika nr 3 (gwarancja)

*Prosimy o stosowne modyfikacje .*

*Wyjaśniamy, że gwarancja na terminale określona jest w karcie gwarancyjnej Producenta urządzeń i liczona jest od dnia sprzedaży urządzeń (Apple od dnia aktywacji terminala) a akcesoria posiadają odrębne terminy gwarancji. Ponadto czas naprawy sprzętu określa gwarancja Producenta. Czas ten jest uzależniony także od dostępności wymaganych części, czasu dostarczenia sprzętu do Serwisu/do Użytkownika po naprawie.*

Odpowiedź na pytanie 10:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11. Prosimy o potwierdzenie, iż wykaz głównych dostaw wypełniony ma zostać wyłącznie w zakresie niezbędnym dla wykazania spełnienia przez Wykonawcę warunku wiedzy i doświadczenia.

Odpowiedź na pytanie 11:

Wykaz głównych dostaw musi potwierdzić spełnienie przez Wykonawcę warunku wiedzy i doświadczenia tj. wykonanie co najmniej 1 (jednej) usługi polegającej na dostawie telefonów komórkowych o wartości minimalnej:

- na wszystkie Zadania – 150 000,00zł brutto,
- na Zadanie nr 1 - 80 000 zł. brutto;
- na Zadanie nr 2 – 10 000,00 zł. brutto,
- na Zadanie nr 3 – 10 000,00 zł. brutto,
- na Zadanie nr 4 – 50 000,00 zł. brutto.

W przypadku złożenia oferty na więcej niż jedno Zadanie wymagana wartość usługi stanowiącej warunek udziału w postępowaniu stanowi sumę odpowiednich wartości minimalnych.

Pytanie 12. Prosimy o potwierdzenie, iż wadium dla części 1 zamówienia wynosi 9.000 zł, a dla części 3 zamówienia 1.000 zł.

Odpowiedź na pytanie 12:

Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium:

- na Zadanie nr 1 – w wysokości: 9 000,00 zł (słownie: dziewięć tysięcy złotych),
- na Zadanie nr 3 – w wysokości: 1 000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych),

Powyższa modyfikacja SIWZ oraz odpowiedzi są wiążące dla stron postępowania.

ZASTĘPCA NACZELNIKA  
WYDZIAŁU ZADANIOWYCH I WYKONAWCZYCH  
BIURO WYKONAWCZY  
KOMENTARZ DO SIWZ  
*Anna BUCHCIŃSKA*

Wykonano w 1 egz.

Wysłano faksem

Opr. U. Morawska 22 60 117-64